АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.02.2014   №  359-адм
	О внесении изменений в  постановление Администрации города Смоленска от 03.10.2012 № 1730-адм «Об утверждении ведомственной целевой программы «Организация библиотечно-библиографического и информационного обслуживания населения библиотеками муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная биб-лиотечная система» города Смо-ленска» на 2013-2015 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации города Смоленска от 08.05.2013 № 826-адм «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ и ведомственных целевых программ, их формирования и реализации», решениями 53-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 30.09.2013 № 937 «О внесении изменений в  бюджет города Смоленска на    2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», 57-й сессии Смоленского   городского Совета IV созыва от 23.12.2013 № 1006 «О бюджете города Смоленска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», Уставом города Смоленска и в целях совершенствования организации библиотечного обслуживания населения муниципальными библиотеками города Смоленска
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в  ведомственную  целевую программу

«Организация библиотечно-библиографического и информационного обслуживания населения библиотеками муниципального бюджетного  учреждения культуры  «Централизованная  библиотечная  система» города  Смоленска» на

2

2013-2015 годы, утвержденную постановлением Администрации  города  Смо-
ленска от 03.10.2012 № 1730-адм «Об утверждении ведомственной целевой программы «Организация библиотечно-библиографического и информационного обслуживания населения библиотеками муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» города Смоленска» на 2013-2015 годы», и приложение к Программе:

1.1. В паспорте Программы строку «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Программы
	Общий  объем финансирования Программы составляет 105446,510 тыс. рублей, в том числе:

104240,800 тыс. рублей – средства бюджета      города Смоленска;

1205,710 тыс. рублей – внебюджетные средства.

Источники финансирования Программы – бюджет города Смоленска и внебюджетные средства (средства от оказания платных услуг, спонсорская помощь и иные источники, не запрещенные действующим законодательством Российской Федерации)

1.2. В разделе 1 Программы:

1.2.1. В абзаце седьмом слова «выделено 1601,6 тыс. рублей.» заменить
словами «выделено 1780,100 тыс. рублей.».
1.2.2. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«Фонд муниципального бюджетного учреждения культуры «Центра-       лизованная библиотечная система» города Смоленска в 2012 году составил      594100 экземпляров. Из них: печатные издания – 590589 экземпляров,         электронные –1540 экземпляров, аудиовизуальные – 1971 экземпляр. Поступило 26347 экземпляров на сумму – 2873,900 тыс. рублей. Из них книги            на сумму – 1754,600 тыс. рублей, периодические издания на сумму –      1119,300 тыс. рублей.».

1.3. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:
« Раздел 6. Ресурсное обеспечение Программы
	 Источники финансирования расходов
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	При-меча-ние

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	всего

	Всего финансовых затрат, в том числе:
	32661,710
	35424,300
	37360,500
	105446,510

	из бюджета города Смоленска
	32266,000
	35024,300
	36950,500
	104240,800

	Из внебюджетных источников
	395,710
	400,000
	410,000
	1205,710

3
1.4. Абзац десятый раздела  7  Программы  изложить  в  следующей ре-
дакции:

«Достижение поставленных Программой целей и задач будет оцениваться по следующим целевым индикаторам:

	Количество пользователей муниципальных библиотек
	Единица

измерения

	2011 г.
	2012 г.

(ожид.)
	2013 г. (ожид.)
	2014 г.

(ожид.)
	2015 г.

(ожид.)

	 чел.
	68562
	68656
	68570
	68580
	68585

	Количество посещений

муниципальных библиотек
	Единица

измерения

	2011 г.
	2012 г.

(ожид.)
	2013 г. (ожид.)
	2014 г.

(ожид.)
	2015 г.

(ожид.)

	 чел.
	512044
	512050
	512060
	512070
	512080

	Количество книговыдач
	Единица

измерения

	2011 г.
	2012 г.

(ожид.)
	2013 г. (ожид.)
	2014 г.

(ожид.)
	2015 г.

(ожид.)

	 экз.
	1567190
	1567300
	1567350
	1567500
	1567600

	Фонд муниципальных библиотек
	Единица

измерения

	2011 г.
	2012 г. (ожид.)
	2013 г.

(ожид.)
	2014 г

(ожид.)
	2015 г.

(ожид.)

	На начало года
	тыс. экз.
	614,4
	607,9
	594,1
	594,1
	594,6

	поступило
	тыс. экз.
	32,1
	26,3
	29,4
	29,5
	32,0

	выбыло
	тыс. экз.
	38,6
	40,2
	35,6
	29,0
	30,0

	на конец года
	тыс. экз.
	607,9
	594,1
	587,9
	594,6
	596,6

           1.5. Приложение к Программе изложить в новой редакции (приложение).

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям      Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее        постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы Администрации города Смоленска по социальной сфере Пестрякову О.Л.

Глава Администрации

города Смоленска                                                                                 Н.Н. Алашеев